CÔNG BÁO/Số 58/Ngày 15-10-2011 63

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 5

Số: 5174/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 5, ngày 28 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Về việc công bố văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm vụ,

quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phương nơi không tổ

chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp quận 5 tại Tờ trình số 786/TTr-TP ngày

15 tháng 9 năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay công bố 18 văn bản do Ủy ban nhân dân quận 5 ban hành (theo

Danh mục ñính kèm) hết hiệu lực thi hành.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

64 CÔNG BÁO/Số 58/Ngày 15-10-2011

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 5, Thủ trưởng các phòng, ban,

ñơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 15 phường và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Thị Thảo

CÔNG BÁO/Số 58/Ngày 15-10-2011 65

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 5

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN CÔNG BỐ HẾT HIỆU LỰC THI HÀNH

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 5174/Qð-UBND

ngày 28 tháng 9 năm 2011 của Ủy ban nhân dân quận 5)

Số
TT

Tên
loại
văn
bản

Số, ký hiệu
Ngày ban

hành
Trích yếu nội dung Lý do

1
Quyết
ñịnh

 6047/Qð-
UB

27/12/1995
Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Thanh tra Q.5

ðược thay thế bởi Qð
04/2010/Qð-UBND
ngày 26/4/2010 của

UBND quận 5

2
Quyết
ñịnh

2909/Qð-
UB

09/7/1996

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Lao ñộng -
Thương binh Xã hội
quận 5

ðược thay thế bởi Qð
06/2009/Qð-UBND
ngày 01/9/2009 của

UBND quận 5

3
Quyết
ñịnh

3685/Qð-
UB

22/10/1996

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Giáo dục -
ðào tạo quận 5

ðược thay thế bởi Qð
01/2010/Qð-UBND
ngày 21/01/2010 của

UBND quận 5

4
Quyết
ñịnh

3682/Qð-
UB

22/10/1996

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Tổ chức
chính quyền quận 5

ðược thay thế bởi Qð
07/2009/Qð-UBND
ngày 09/9/2009 của

UBND quận 5

5
Quyết
ñịnh

3684/Qð-
UB

22/10/1996

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Văn hóa
thông tin - Thể dục
thể thao quận 5

ðược thay thế bởi Qð
05/2009/Qð-UBND
ngày 01/9/2009 của

UBND quận 5

6
Quyết
ñịnh

3687/Qð-
UB

22/10/1996

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Kinh tế
quận 5

ðược thay thế bởi Qð
01/2011/Qð-UBND
ngày 23/3/2011 của

UBND quận 5

66 CÔNG BÁO/Số 58/Ngày 15-10-2011

7
Quyết
ñịnh

3686/Qð-
UB

22/10/1996

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Tài chính -
Kế hoạch và ðầu tư
quận 5

ðược thay thế bởi Qð
02/2011/Qð-UBND
ngày 07/7/2011 của

UBND quận 5

8
Quyết
ñịnh

3940/Qð-
UB

22/11/1996

Ban hành Quy chế
tạm thời về tổ chức
và hoạt ñộng của
Phòng Tư pháp quận
5

ðược thay thế bởi Qð
02/2010/Qð-UBND
ngày 05/02/2010 của

UBND quận 5

9
Quyết
ñịnh

422/2000/
Qð-UB

26/01/2000

Ban hành Quy chế về
tổ chức và hoạt ñộng
của Ủy ban nhân dân
quận 5 theo mô hình
một cửa một dấu.

ðược thay thế bởi Qð
06/2010/Qð-UBND
ngày 09/6/2010 của

UBND quận 5

10
Quyết
ñịnh

4122/2003/
Qð-UB

29/10/2003

Ban hành Quy chế về
tổ chức và hoạt ñộng
của Văn phòng Hội
ñồng nhân dân và Ủy
ban nhân dân quận 5.

ðược thay thế bởi Qð
05/2010/Qð-UBND
ngày 28/4/2010 của

UBND quận 5

11
Quyết
ñịnh

580/2005/
Qð-UB

01/3/2005

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Tài
nguyên và Môi
trường quận 5

ðược thay thế bởi Qð
08/2009/Qð-UBND
ngày 07/12/2009 của

UBND quận 5

12
Quyết
ñịnh

02/2005/
Qð-UBND

16/9/2005

Ban hành quy trình
lập thủ tục ñầu tư và
quyết toán các dự án
ñầu tư - xây dựng
thuộc thẩm quyền
quyết ñịnh của Ủy
ban nhân dân quận 5

ðược thay thế bởi Qð
08/2007/Qð-UBND
ngày 08/5/2007 của

UBND quận 5

13
Quyết
ñịnh

05/2005/
Qð-UBND

16/11/2005

Ban hành quy trình
giải quyết ñăng ký
kinh doanh ñối với hộ
kinh doanh cá thể trên
ñịa bàn quận 5

ðược thay thế bởi Qð
07/2007/Qð-UBND
ngày 04/5/2007 của

UBND quận 5

14
Quyết
ñịnh

10/2005/
Qð-UBND

07/12/2005

V/v ñiều chỉnh quy
trình giải quyết ñăng
ký kinh doanh ñối với
hộ kinh doanh cá thể
trên ñịa bàn quận 5

ðược thay thế bởi Qð
07/2007/Qð-UBND
ngày 04/5/2007 của

UBND quận 5

CÔNG BÁO/Số 58/Ngày 15-10-2011 67

15
Quyết
ñịnh

22/2006/
Qð-UBND

15/02/2006

Ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt ñộng
của Phòng Quản lý ñô
thị quận 5

ðược thay thế bởi Qð
03/2011/Qð-UBND
ngày 18/8/2011 của

UBND quận 5

16
Quyết
ñịnh

03/2007/
Qð-UBND

06/02/2007

V/v Kiện toàn tổ chức
bộ máy và ban hành
Quy chế tổ chức và
hoạt ñộng của ðội
Quản lý trật tự ñô thị
quận 5 và Tổ Quản lý
trật tự ñô thị 15
phường

ðược thay thế bởi Qð
29/2007/Qð-UBND
ngày 14/12/2007 của

UBND quận 5

17
Quyết
ñịnh

06/2007/
Qð-UBND

20/3/2007
Ban hành Quy ñịnh
ñăng ký cam kết bảo
vệ môi trường

ðược thay thế bởi Qð
04/2009/Qð-UBND
ngày 28/8/2009 của

UBND quận 5

18
Quyết
ñịnh

07/2007/
Qð-UBND

04/5/2007

Ban hành Quy trình
giải quyết ñăng ký
kinh doanh ñối với hộ
kinh doanh trên ñịa
bàn Q.5

ðược thay thế bởi Qð
01/2009/Qð-UBND
ngày 22/4/2009 của

UBND quận 5

Tổng cộng: 18 văn bản.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Thị Thảo